[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 160 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de meio-fio e a pintura de faixa de pedestres na Av. Lalá Beraldo, além da limpeza extensiva em todo o Bairro Cidade Jardim e a recolocação da pavimentação na Rua Nove, próximo à igreja.

JUSTIFICATIVA

Moradores do bairro citado cobraram providências junto a este vereador com relação à falta de meio-fio em dois quarteirões da avenida e à falta de limpeza de todo o loteamento, com lixo acumulado, gerando-lhes riscos iminentes devido à proliferação de insetos e de outros animais.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

20 de fevereiro de 2018
)